REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº ________ DE 2024
(Da Sra. Deputada CHRIS TONIETTO)

Requer  a  retirada  de  tramitação  e  o
arquivamento  do  Projeto  de  Lei  n.
3.905/2023, o qual “Inclui as alíneas a e
b  ao  inciso  III  do  art.  2°  da  Lei  n.
12.764, de 27 de dezembro de 2012, a
fim  de  definir  as  atribuições  do
profissional psicólogo na prescrição de
terapias  voltadas  ao  tratamento  de
pessoas  com  Transtorno  do  Espectro
Autista (TEA)”.

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, com fundamento no artigo 104 do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do Projeto de Lei n.
3.905/2023, o qual “Inclui as alíneas a e b ao inciso III do art. 2° da Lei n. 12.764, de 27 de
dezembro de 2012, a fim de definir as atribuições do profissional psicólogo na prescrição de
terapias voltadas ao tratamento de pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA)”, a fim
de que haja maior discussão sobre o tema.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2024.

Deputada CHRIS TONIETTO
PL/RJ

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 446 | 70100-970 Brasília DF
Tel. (61) 3215-5446 | dep.christonietto@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada CHRIS TONIETTO – PL/RJ

*C
D2

46
52

29
45

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chris Tonietto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246522945500

RE
Q

 n
.1

42
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

02
/2

02
4

09
:1

6:
56

.1
10

 -
M

ES
A